

## REVISORERNA



Kommunstyrelsen

IT-nämnden

Lönenämnden

**Granskning av kommunens anpassning till lagstiftningsförändringar**

Revisionen har givit PwC i uppdrag att granska om kommunstyrelsen, IT-nämnden och lönenämnden vidtagit ändamålsenliga åtgärder för att möta lagstiftningsförändringarna i ny förvaltningslag och ny kommunallag.

Med anledning av att kommunstyrelsen enligt både reglemente och kommunallag har ett betydande ansvar för omvärldsbevakning vid ny lagstiftning samt ett ansvar att leda, samordna och ha uppsikt över kommunens verksamheter så finns även ett ansvar för styrelsen att säkerställa att kommunens verksamheter är redo när ny lagstiftning träder i kraft. Av denna anledning har vi i granskningen valt att lägga störst vikt vid kommunstyrelsen och kommunstyrelsens åtgärder. Vi har trots detta valt att göra bedömningen av kommunstyrelsens åtgärder respektive en bedömning för IT-nämnden och lönenämnden. Bedömningarna efter genomförd granskning är att:

*Kommunstyrelsen delvis har vidtagit ändamålsenliga åtgärder för att möta lagstiftningsförändringarna i ny förvaltningslag och ny kommunallag.*

*IT-nämnden och lönenämnden inte har vidtagit ändamålsenliga åtgärder för att möta lagstiftningsförändringarna i ny förvaltningslag och ny kommunallag.*

Vi kan konstatera att kommunen har genomfört utbildnings- och informationsinsatser till tjänstepersoner och förtroendevalda. Särskilda insatser har även genomförts för de tjänstepersoner med centrala roller inom ärendehanteringsprocessen, vilket vi bedömer som ändamålsenligt. Utöver detta har vi kunna se en del åtgärder som vidtagits med anledning av lagstiftningsförändringarna, särskilt vad gäller kommunstyrelsen.

När det gäller förändringar kopplat till förvaltningslagen har vi inte kunnat göra någon bedömning av de gemensamma nämndernas åtgärder. Vi bedömer således att det delvis saknas en systematik och samordning i arbetet med kommunens anpassning till ny lagstiftning.

## REVISORERNA

Den sammanfattande bedömningen baseras på en sammanvägning av bedömningar av ett antal kontrollmål som redovisas i sin helhet i bifogad revisionsrapport.

Efter genomförd granskning lämnas följande rekommendationer:

- Att **kommunstyrelsen** ser över Instruktion till kommundirektör så den överensstämmer med kommunallagens bestämmelser. Detta gäller särskilt delen där direktören ges yttrande- och närvarorätt i övriga nämnder.
- Att **kommunstyrelsen** arbetar fram rutiner för den digitala anslagstavlan för att tillse att kommunen uppfyller samtliga av kommunallagens bestämmelser om den digitala anslagstavlan, exempelvis rörande bevisen.
- Att **kommunstyrelsen** tillser att etablerade system finns för att sprida information om lagstiftningsförändringar samt att etablera systematik för att säkerställa att hela organisationen står redo inför ny lagstiftning. Med systematik menas bland annat att säkerställa ändamålsenlig styrning och ledning avseende utbildnings- och informationsinsatser och dels säkerställa att det finns tillräckliga resurser, med tydligt uppdrag, för att stötta verksamheterna i förändringsarbetet.
- Att av granskningen **berörda nämnder** ser över styrdokument och rutinbeskrivningar för att säkerställa att hänvisningar till lagstiftning är uppdaterade och korrekta.
- Att **lönenämnden och IT-nämnden** antar egna delegationsordningar som tydliggör vilken omfattning av delegering som de gemensamma nämnderna har rätt till.
- Att av granskningen **berörda nämnder** regelbundet följer upp och omvärldsbevakar vilka effekter förvaltningslagens förändringar får och även tillse att resurser finns inom respektive nämnd och förvaltning för att kunna vidta nödvändiga åtgärder på sikt. Detta beror framförallt på att förvaltningslagens bestämmelser ännu inte är prövade av domstol i någon större utsträckning vilket gör att det i dagsläget är svårt att veta exakt vilka åtgärder som krävs för att möta lagens krav.



**TIERPS  
KOMMUN**

2019-12-13

**REVISORERNA**

Vi översänder granskningen till kommunstyrelsen, IT-nämnden och lönenämnden och önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av granskningens resultat och de rekommendationer som lämnas ovan.

Vi önskar svar senast den 9 mars 2020.

**FÖR KOMMUNENS REVISORER**

  
Göran Carlsson  
Ordförande